СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

26.01.2017г.  № 01-02/1-8

О согласовании Адресного перечня
планируемых для проведения работ
по благоустройству дворовых
территорий Бутырского района
в 2017 году на средства стимулирования
управы района

       В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,  рассмотрев и обсудив обращение Управы Бутырского района от 24 января 2017 года № И-135/17, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Согласовать Адресный перечень дворовых территорий Бутырского района планируемых для проведения работ по благоустройству на 2017 год на средства стимулирования управы района согласно приложению.
       2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Управу Бутырского района города Москвы.
       3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       4.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
       5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                        Приложение
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                        от 26 января 2017г. № 01-02/1-8

Адресный перечень
дворовых территорий, планируемых для проведения работ
по благоустройству в 2017 году по Бутырскому району
на средства стимулирования управы района

	№ пп
	Адрес
	Виды работ

	1
	Добролюбова улица,
д.18, 20, 20/25
	ремонт газонов
высадка кустарника

	2
	Милашенкова улица,
д.12 или д.10
	ремонт газонов
устройство ограждений
устройство покрытия на детской площадке
замена МАФ
ремонт детских площадок
устройство опор освещения
высадка кустарника

	3
	Огородный проезд,
д.19, 19А
	ремонт асфальтового покрытия
замена бортового камня
ремонт газонов
устройство опор освещения
высадка кустарника

	4
	Огородный проезд,
д.21, д.21А к. А и Б, д.23
	ремонт асфальтового покрытия
замена бортового камня
ремонт газонов
устройство ограждений
замена МАФ
устройство парковочных карманов
реконструкция контейнерной площадки
устройство опор освещения
устройство плиточного покрытия
высадка кустарника

	5
	Огородный проезд, д.17 – Руставели улица, д.17А
	ремонт асфальтового покрытия
замена бортового камня
ремонт газонов
замена МАФ
устройство парковочных карманов
устройство опор освещения
высадка кустарника

	6
	Руставели улица,
д.17, 19
	ремонт асфальтового покрытия
замена бортового камня
ремонт газонов
устройство ограждений
устройство покрытия на детской площадке
замена МАФ
реконструкция контейнерной площадки
устройство опор освещения
устройство плиточного покрытия
высадка кустарника

	7
	Яблочкова улица,
д.43
	ремонт газонов
замена МАФ
реконструкция контейнерной площадки
устройство опор освещения
устройство плиточного покрытия
высадка кустарника

[bookmark: _GoBack]
Адресный перечень
дворовых территорий, планируемых для проведения работ по благоустройству
дворовых территорий в 2017 году по Бутырскому району
на средства стимулирования управы района

	№
пп
	Адрес
	Работы
капитального характера
	Общая
стоимость работ
тыс.руб.

	натуральный показатель
	ед.изм.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Добролюбова
улица,
д.18
д.20
д.20/25
	ремонт асфальтового покрытия
замена бортового камня
устройство/ремонт плиточного покрытия
ремонт газонов
устройство покрытия на детской площадке
замена МАФ
устройство детской площадки
устройство спортивной площадки
устройство площадки для выгула
       и дрессировки домашних животных
устройство опор освещения
	3035 кв.м
576 п.м.
288 кв.м
4860 кв.м
850 кв.м
44 шт.
1 шт.
1 шт.

1 шт.
10 шт.
	8379,318

	2
	Огородный
проезд,
д.19
д.19А
	ремонт асфальтового покрытия
замена бортового камня
ремонт газонов
устройство опор освещения
	1440 кв.м
320 п.м
1200 кв.м
3 шт.
	1925,104

	3
	Огородный
проезд,
д.21
д.21А к. А, Б д.23
	ремонт асфальтового покрытия
замена бортового камня
устройство/ремонт плиточного покрытия
ремонт газонов
устройство ограждений
замена МАФ
устройство парковочных карманов
реконструкция контейнерной площадки
устройство опор освещения
	4650 кв.м
1321 п.м
140 кв.м
3000 кв.м
130 п.м
21 шт.
13 м/мест
1 шт.
3 шт.
	6944,980

	4
	Огородный
проезд, д.17 Руставели
улица, д.17А
	ремонт асфальтового покрытия
замена бортового камня
ремонт газонов
замена МАФ
устройство опор освещения
	872 кв.м
70 п.м.
1500 кв.м
9 шт.
4 шт.
	1480,578

	5
	Руставели улица,
д.17
д.19
	ремонт асфальтового покрытия
замена бортового камня
устройство/ремонт плиточного покрытия
ремонт газонов
устройство ограждений
устройство покрытия на детской площадке
замена МАФ
реконструкция контейнерной площадки
устройство опор освещения
	1213 кв.м
250 п.м.
134 кв.м
3500 кв.м
130 п.м
610 кв.м
29 шт.
1 шт.
6 шт.
	4903,120

	Итого:
	23633,100